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Moć i nemoć Božje ljubavi 
Starozavjetni proroci bili su 
od Boga pozvani ljudi da u 
određenom vremenu i na 
određenom prostoru 
svome narodu navijeste 
konkretnu istinu kao Božju 
poruku usmjerenu na život 
ljudi. Ta je zadaća za 
proroke bila prepuna 
patnje i nelagode pa su je nerijetko 
odbijali izvršavati jer narod, kako onda 
tako i danas, Božju riječ nije želio čuti, 
a još manje prihvatiti. Stoga biti 
prorok najčešće je značilo biti 
neprihvaćen i nerazumljiv, te prognan 
iz vlastitog doma i od vlastitog naroda. 
Ni jedan drugi prorok nije imao težu 
zadaću, vrijeme i prostor djelovanja 
od proroka Jeremije (7. st. pr. Kr.), a 
zasigurno ni jedno drugo vrijeme ne 
sliči toliko našemu kao ono Jeremijino. 
I onda i danas porušene su moralne, 
religijske i nacionalne vrijednosti, 
mnogi narodi protjerani sa svojih 
ognjišta, njihovi domovi razrušeni, 
razorena njihova svetišta, zapaljeni 
njihovi gradovi, konačno pogažene 
najveće vrijednosti čovjeka i života. I 
onda i danas otvorena su velika 
pitanja o Bogu i Božjoj pravednosti, ali 

jednako tako i pitanja o 
čovjeku i njegovu mjestu u 
svijetu. Pred svim tim zlom 
čini nam se kao da Bog 
šuti. No, Božja šutnja nema 
značaj Božje nemoći pred 
zlom i odustajanje od 
čovjeka, već, naprotiv, 
oslobađanje ljudi od patnje 

kroz bolan proces očišćenja naroda od 
grijeha i njegovo obraćenje koje se 
treba dogoditi u budućnosti. "Nemoć" 
Boga označava Božju patnju zbog 
čovjekovog okorjelog srca kojim u 
svojoj slobodi uništava samog sebe, 
dok Božja moć predstavlja konačnu 
Božju pobjedu nad zlom i grijehom 
koja se tek ima dogoditi. Božja se 
svemoć zapravo temelji na nemoći 
ljubavi kojom Bog neprekidno poziva 
čovjeka k sebi pateći zbog njegovog 
života u grijehu. Upravo ta šutnja 
nemoći ljubavi otvara vrata novim 
odnosima između čovjeka i Boga koji 
neće biti uspostavljeni na nekom 
novom i jačem zakonu ili učinkovitim 
prijetnjama, zabranama i kaznama, 
već na Božjoj ljubavi urezanoj u 
ljudskom srcu.  

Igor Herceg, vjeroučitelj 



NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 

 za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemoćne: Oče, proslavi Ime svoje! 
 za pokojne Jagicu Marenić, Brigitu Petrić i druge čija je godišnjice smrti ovih dana, 

molimo dar uskrsnuća na vječni život: Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
 

KAKVI SU LJUDI? 
Išao jedan putnik cestom koja je vodila u veliki grad. Jedna je žena sjedila na 
rubu ceste, te on zastane da se kod nje raspita o gradu u koji je namjerio. 
“Kaži mi, kakvi su ljudi u onomu tamo gradu”? Žena ga upita: “Kakve si ljude 
susretao u mjestu odakle dolaziš?” “Odvratne”, požali se putnik. “Sve gore od gorih. 
Škrtice, nepouzdane, lažljivce, ljude vrijedne svakoga prezira.” “Ah”, reče žena, “žalim, ali 
takve ćeš iste zateći u gradu, u koji si se uputio.” Čovjek uzdahnu i produži namrštena čela. 
Nedugo potom naiđe još jedan putnik. I on zastane da bi se raspitao o gradu. I opet ga 
žena upita kakvi su bili ljudi koje je ostavio za sobom u mjestu odakle je došao. 
“Bili su to dobri ljudi, pošteni, marljivi, istinoljubivi i velikodušni. Lako su praštali tuđe 
pogreške i zablude. Zaista mi je žao što sam se morao od njih rastati.” 
“Ne brini”, reče mu žena. “Takve ćeš iste sresti u gradu u koji si se zaputio.” 

autor nepoznat 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 31. siječnja Ivan Bosco 9,00 Za žive i pokojne župljane 

IV. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + ob. Njirjak i Vidović 

Jr 1,4-5.17-19; Ps 71; 1Kor 12,31 – 13,13; Lk 4,21-30 18,00 + Franjo Ajhler 

PONEDJELJAK, 1. veljače Brigita 
 Nema mise 

2Sam 15,13-14.30; 16,5-13a; Ps 3; Mk 5,1-20 

UTORAK, 2. veljače PRIKAZANJE GOSPODINOVO  7,00 + Jerka i Milivoj Gracin 

Mal 3,1-4; Ps 24; Lk 2,22-40 18,00 + Slavka Turalija 

SRIJEDA, 3. veljače Blaž 
18,00 + Imbro Ferenčak 

2Sam 24,2.9-17; Ps 32; Mk 6,1-6 

ČETVRTAK, 4. veljače Andrija Corsini 
18,00 + Fanica Zaninović 

1Kr 2,1-4.10-12; 1Ljet 29,10-12; Mk 6,7-13 

PETAK, 5. veljače Agata 
18,00 Kolektivna 

Sir 47,2-11; Ps 18; Mk 6,14-29 

SUBOTA, 6. veljače Pavao Miki i dr. 
18,00 Na čast Srcu Marijinu 

1Kr 3,4-13; Ps 119; Mk 6,30-34 

NEDJELJA, 7. veljače Rikard 9,00 Za žive i pokojne župljane 

V. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Kata Dugandžić 

Iz 6,1-2a.3-8; Ps 138; 1Kor 15,1-11; Lk 5,1-11 18,00 + Željko Leventić 



KOJA SU DJELA MILOSRĐA? 
 

Sedam tjelesnih djela milosrđa: 
1. Gladna nahraniti. 
2. Žedna napojiti. 
3. Siromaha odjenuti. 
4. Putnika primiti. 
5. Bolesnika i utamničenika pohoditi. 
6. Zarobljenike i prognanike pomagati. 
7. Mrtve pokopati. 
 

Sedam duhovnih djela milosrđa: 
1. Dvoumna savjetovati. 
2. Neuka poučiti. 
3. Grješnika pokarati. 
4. Žalosna i nevoljna utješiti. 
5. Uvredu oprostiti. 
6. Nepravdu strpljivo podnositi. 
7. Za žive i mrtve Boga moliti. 
 

Tjelesna djela milosrđa 
S. Matej donosi nam Isusov opis 
posljednjeg suda (Mt 25, 31-46): 
Kad Sin Čovječji dođe u slavi i svi anđeli 
njegovi s njime, sjest će na prijestolje slave 
svoje. I sabrat će se pred njim svi narodi, a 
on će ih jedne od drugih razlučiti kao što 
pastir razlučuje ovce od jaraca. Postavit će 
ovce sebi zdesna, a jarce slijeva." Tad će 
kralj reći onima sebi zdesna: Dođite 
blagoslovljeni Oca mojega! Primite u 
baštinu Kraljevstvo pripravljeno za vas od 
postanka svijeta! Jer ogladnjeh i dadoste 
mi jesti; ožednjeh i napojiste me; stranac 
bijah i primiste me; gol i zaogrnuste me; 
oboljeh i pohodiste me; u tamnici bijah i 
dođoste k meni.“ Tada će mu pravednici 
odgovoriti: Gospodine, kada te to 
vidjesmo gladna i nahranismo te ili žedna i 
napojismo te? Kada te vidjesmo kao 
stranca i primismo ili gola i zaogrnusmo 
te? Kada te vidjesmo bolesna ili u tamnici i 
dođosmo tebi? A kralj će im odgovoriti: 

Zaista, kažem vam, što god učiniste 
jednomu od ove moje najmanje braće, 
meni učiniste! Zatim će reći i onima 
slijeva: Odlazite od mene, prokleti, u oganj 
vječni, pripravljen đavlu i anđelima 
njegovim! Jer ogladnjeh i ne dadoste mi 
jesti; ožednjeh i ne dadoste mi piti; stranac 
bijah i ne primiste me; gol i ne zaogrnuste 
me; bolestan i u tamnici i ne pohodiste 
me! Tada će mu i oni odgovoriti: 
Gospodine, a kada te to vidjesmo gladna 
ili žedna, ili stranca, ili gola, ili bolesna, ili 
u tamnici i ne poslužismo te? Tada će im 
on odgovoriti: Zaista, kažem vam, što god 
ne učiniste jednomu od ovih najmanjih, ni 
meni ne učiniste. I otići će ovi u muku 
vječnu, a pravednici u život vječni. 
 

1.) Nahraniti gladne i 2.) napojiti žedne. 
Prva dva tjelesna djela milosrđa idu 
zajedno i opisuju pomoć koju trebamo 
pružiti – hranu i druge potrepštine – 
najsiromašnijima i ljudima u potrebi, 
onima koji nemaju dovoljno za hranu 
svakoga dana. U Evanđelju svetog Luke (Lk 
3, 11) Gospodin govori: „Tko ima dvije 
haljine, neka podijeli s onim koji nema. U 
koga ima hrane, neka učini isto tako“. 
 

3.) Siromaha odjenuti. 
Ovo djelo milosrđa govori o drugoj 
osnovnoj potrebi: odjeći. To nam je često 
olakšano skupljanjem odjeće u lokalnim 
crkvama ili drugim centrima. Može biti 
dobro razmisliti o tome da ne dajemo 
samo ono što nama ne treba ili što više ne 
možemo nositi, već također i odjeću koju 
još uvijek volimo nositi. U poslanici sv. 
Jakova ohrabruje nas se na velikodušnost: 
„Ako su koji brat ili sestra goli i bez hrane 
svagdanje pa im tkogod od vas rekne: 
"Hajdete u miru, grijte se i sitite", a ne 
dadnete im što je potrebno za tijelo, koja 
korist?“ (Jak 2, 15-16). 



ŽUPNI OGLASI – 31. siječnja 2016. 
 

U utorak je blagdan Prikazanja 
Gospodinova u hramu ili Svijećnica, 
koji se ujedno slavi kao Dan 
posvećenog života. Mise su u kapeli u 7 
i 18 sati, a blagoslov svijeća bit će na 
početku svake mise. Svijeće sa zaštitom 
možete nabaviti već danas ili na 
blagdan prije mise. 
 

Na Svijećnicu započinjemo devetnicu 
Gospi Lurdskoj.  
 

U srijedu, 3. veljače, spomendan je Sv. 
Blaža - biskupa i mučenika. Nakon mise 
bit će blagoslov grla. 
 

Kateheze za odrasle vjernike održavaju 
se srijedom nakon mise. 
 

Nastavljaju se susreti zajednice mladih. 
I ove srijede, 3. veljače, u 20 sati 
nastavljamo s ciklusom: ''Ti si mene 
prvi ljubio''. Tema ovotjednog susreta 
je: ''Slušanje riječi Božje.'' Veselimo se 
vašem dolasku! 
 

Euharistijsko je klanjanje svakog 
četvrtka od 17 do 18 sati. Dođite! 
 

Vjeronauk za katekumene održava se 
četvrtkom nakon mise. 
 

Pred nama je prvi petak u mjesecu, 
peti u našoj pobožnosti Devet prvih 
petaka. Toga dana svećenik pohađa 
bolesnike. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Na prvu subotu obnavljamo posvetu 
Župe Bezgrešnom Srcu Marijinu. 
 

Na prvu nedjelju u mjesecu molimo za 
duhovna zvanja. 
 

Na prvu nedjelju veljače slavi se Dan 
života. Roditelji su suradnici Božji u 
darivanju života. Preporučimo Bogu 
Ocu da obitelji prihvaćaju i žive taj dar. 
 

Novi susret djece školske dobi bit će 
sljedeće nedjelje, u 10,30 sati, u 
vjeronaučnoj dvorani. Pozivamo svu 
djecu da se priključe! 
 

Budući da je 10. veljače Pepelnica, ove 
se godine Stepinčevo slavi dan ranije, 
9. veljače. Toga je dana misa kod nas u 
18 sati. Središnja proslava Stepinčeva je 
u katedrali, 10. veljače, u 19 sati, a na 
toj misi neće biti pepeljenja. 
 

Na Pepelnicu, 10. veljače, započinje 
korizma. Mise će u našoj kapeli biti u 7 i 
u 17,30 sati.  
Na Pepelnicu je zapovijedani post i 
nemrs, a zapovijedani nemrs je i u sve 
petke u korizmi.  
Razmislite o prikladnoj pokori. 
 

Na blagdan Gospe Lurdske, 11. veljače, 
pozovite bolesnike na molitvu pred 
Presvetim, u 17 sati, te slavlje 
bolesničkog pomazanja pod misom u 
18 sati. 
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